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İktisat Risaleleri Dizisi

Bu dizide, alanında ileri düzeyde uzmanlaşmış isimlerden iktisatla 
ilgili temel kavram ve meselelerle alakalı kısa ve özgün incelemelere yer 
verilmektedir.

Dizide Yayınlanan Diğer Kitaplar

Sabri Orman, Gazâlî, Adalet ve Sosyal Adalet
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Yusuf Dinç
Doç. Dr. Yusuf Dinç, 2007 yılında AlbarakaTürk Katılım Bankası’n-
da katılım bankacılığı kariyerine başlamıştır. 2015 yılında Duke Üni-
versitesi Hukuk Fakültesine araştırmacı olarak katılmış, 2016-2017 
yılları arasında Trakya Üniversitesi’nde yardımcı doçent olarak görev 
yapmıştır. İslami finans, bankacılık ve gölge bankacılık konularında 
çok sayıda kitap, makale ve yayını bulunmaktadır. Aynı zamanda fa-
izsiz finans alanında ulusal ve uluslararası projelerin yürütücülüğünü 
gerçekleştirmiştir. 2017 yılından bu yana İstanbul Sabahattin Zaim 
Üniversitesi İslam İktisadı ve Finansı İngilizce Bölümü öğretim üye-
sidir. Halen bir dizi finansal kuruma danışmanlık yapmaktadır. Evli 
ve iki evlat babası olan Dinç, İngilizce bilmektedir.





İki ihtimal var;  
ya İslam iktisadını benimseyeceğiz ya da kapitalist olacağız. 

Diğer bir deyişle ya insan olacağız ya da hayvansal güdülerin 
esiri olacağız. Ya rasyonel ya da irrasyonel olacağız... 

Ya yaratılandan esirgeyeceğiz ya da yaratılanı esirgeyeceğiz... 
Ya olacağız ya da öleceğiz...

Başka önerme yok.
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Takdîm xi

İktisat gibi İslam iktisadı da belli “meta-ekonomik” kabullere 
dayanır. Daha doğrusu felsefî, tarihî ve kültürel farklılıklar 
İslam iktisadını farklı bir konuma getirir.  Bu farklılıklar dik-
kate alınmazsa İslam iktisadının Modern Kapitalizmin bir 
varyantı olmaktan başka şansı yoktur.

İslam iktisadı çok disiplinli bir konudur: Kur’an-ı Kerîm, 
Fıkıh, Usûl-i Fıkıh, Kelâm, Hadis, Tefsir, Tasavvuf, Tarih, 
Coğrafya ilk akla gelenlerdir.  Bunlardan kaynaklanmayan 
bir İslam iktisadı olmaz.  Öte yandan İslam iktisatçısı, iktisat 
teorisi ve tarih kadar matematik ve istatistik bilmelidir.

Dahası İslam iktisadı sosyal sorunların çözümü konusun-
da kendini sorumlu görmelidir.

Bütün bunların temelinde İslam iktisadının (ve finansı-
nın) teorik ve felsefî bütünlüğe sahip olması yatmaktadır.  İşte 
Yusuf Dinç’in elinizdeki çalışması bu yolda atılmış adımlar-
dan biridir. 

Yusuf Dinç bu kabuller etrafında iktisat teorisinin fayda 
konusu açısından felsefi yönünü dikkatle tartışmış ve göz ardı 
edilemeyen soyutluğu İslam iktisadı perspektifinden yeniden 

Takdîm
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yorumlamıştır. Böylece faydanın bilinenden daha büyük de-
ğerler alabileceğini göstermiş ve zamanı aşan bir karakter ala-
bileceğini göstermiştir.

Fayda-miktar ekseni yerine fayda-zaman ekseninde tar-
tışmasını geliştirirken hayatı ve rızk olarak fayda potansiye-
lini, Hâce Yûsuf b. Eyyûb el-Hemedânî’nin (öl. 535/1140) 
Rütbetü’l-Hayât’ta ortaya koyduğu evreler üzerine oturtmuş-
tur. Bu çalışma ileri tartışmalar için bir zemin oluşturmuştur. 
Okuyucuların İslam iktisat kuramına katkı sağlayacak bu 
eserden istifade etmesini diliyorum.

Ahmet Tabakoğlu



Önsöz xiii

Büyüme kapitalist model içerisinde hayatın her alanında kar-
şımıza çıkan en temel olgudur. Çünkü arz üzerine kurulu mo-
del sürdürülebilirliğini büyümeye endekslemiştir. Sistemin 
kapitalist kodlarını yaymak ve yaşatmak için toplumlar da 
büyüme motivasyonu ile üstelik dönemine göre rasyonel 
veya irrasyonel kodlarla örgütlenir.1 Fakat kitlelerin ve top-
lumların peşinden sürüklendikleri bu ideal, ucuz bir kurgu ve 
yanılsamadır. Çünkü kapitalizm, esirgeme modelidir. 

Büyüme ancak ve sadece kapitalistin büyümesidir. Üs-
telik ortaya çıkan sonucun nimetleri diğerlerinden esirgenir. 
Kapitalizm, kapitalist büyümeden toplumların genel kitlele-
rinin payına düşen kalkınmayı (diğerlerine) bir lütufmuşça-
sına ikram eder. Hüsnü zanla düşünülebilir ki kapitalist mo-
delde etkin olmasa da kalkınma anlamında bir ilerleme için 
toplumlar, ortaya çıkarılacak büyüme etrafında birleşir. Zan-
nımızın gerekçesi, kapitalist büyümenin ne anlam taşıdığı ve 
sonucu hakkında toplumun genelinin fikir sahibi olmaması-
dır. Oysa İslam’ın iktisadi modeli üretimde çoklu fayda yapı-
sıyla kalkınmayı bir lütuf olarak değil bütüncül bir gereklilik 
olarak sunmaktadır. 

Önsöz
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Bu eserde fayda teorisi, İslam iktisadı perspektifinden 
büyüme ve kalkınma temelinde yeniden ele alınmıştır. Çalış-
manın ilk bölümde büyüme ve kalkınma kavramları, ikinci 
bölümde fayda teorisi ve son bölümde model önerisine yer 
verilmiştir. Fayda kavramını somut (maddi) ve soyut (mane-
vi) fayda biçiminde yeniden ele alan çalışmanın üretim-tüke-
tim bütünlüğünden önerisini oluşturduğu göz önünde bu-
lundurulmalıdır. Böylece kapitalizmin bölüşüm problemine, 
fayda maksimizasyonu yaklaşımı karşısında gayret ilkesiyle 
bir çözüm getirilmektedir. Aynı zamanda İslam iktisadı ku-
rumlarının bu anlamdaki rolü incelenmektedir. Çalışma bu 
alanda İslam iktisadının teori geliştirme ihtiyacı bakımından 
boşluğu doldurmaktadır. 

Bu risale iki yıllık bir araştırmanın sonucudur. Amacım 
kısa yazmak, uzun mütalaa etmektir veya az konuşup çok 
dinlemek...

Yusuf Dinç

İstanbul


